



Protocolo: 1001157

Data: 19/07/2024

Título: Extrato da ATA Nº070-2024 - PE90425-24 RP Mat. Médico Grupo IV (Ampla, Cota e Exclusividade) 18/07

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a Aquisição De Material Médico Do Grupo IV para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90425/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2023.12404 - 99-061.854-2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90425/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 19/07/2024 a 18/07/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

**EMPRESA: SUPER DR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALRES LTDA**

**CNPJ: 29.960.082/0001-06**

**END.: ENGENHEIRO ENALDO CRAVO PEIXOTO, Nº 105 SL 617/618 - TIJUCA/RJ - 20.540-106**

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
10	65151601474	DRENO, TORAX NUMERO 34, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DEESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	430	R\$ 4,10	R\$ 1.763,00

11	65151601555	DRENO, TORAX NUMERO 36, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	430	R\$ 4,10	R\$ 1.763,00
12	65151601636	DRENO, TORAX NUMERO 38, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	430	R\$ 4,10	R\$ 1.763,00

**VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 5.289,00**

**EMPRESA: JM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 21.544.585/0001-80**

**END.: ESTRADA JAPORÉ, 941 LOT. 24 PAL 21660 QD 36 - JARDIM SULACAP/RJ CEP: 21.740-320**

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
18	65157100310	FRASCO DE ASPIRACAO DE SECRECAO SEM VALVULA INTEGRADA 2000ML, EXPANSIVEL ATE 8000ML, CONSTITUIDO EM PVC FLEXIVEL, CORRUGADO, RESISTENTE GRADUADO ATE 2000ML, VALVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTAVEL. <b>(COTA PRINCIPAL DO ITEM 19)</b>	UND	2.808	R\$ 25,90	R\$ 72.727,20

19	65157100310	FRASCO DE ASPIRACAO DE SECRECAO SEM VALVULA INTEGRADA 2000ML, EXPANSIVEL ATE 8000ML, CONSTITUIDO EM PVC FLEXIVEL, CORRUGADO, RESISTENTE GRADUADO ATE 2000ML, VALVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTAVEL. <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 18)</b>	UND	312	R\$ 25,90	R\$ 8.080,80
----	-------------	---	-----	-----	-----------	--------------

**VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 80.808,00**

**EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 52.969.017/0001-55**

**END.: R CLAUDIO, 181 SALA 301 - VILA JURANDIR/RJ - CEP: 25.540-220**

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
28	65153907465	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFMAN) COM GUIA METALICA E EXTREMIDADE RADIOPACA N.8F. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	1.750	R\$ 7,60	R\$ 13.300,00
34	65153900290	SONDA, ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL, NUMERO 04, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICO, SILICONIZADO, COM ORIFICIOS, ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO ESTERILIZACAO ETEMPO DE VALIDADE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	11.790	R\$ 0,50	R\$ 5.895,00

35	65153900371	SONDA, ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL, NUMERO 6, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICO, SILICONIZADO, COM ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	41.850	R\$ 20.506,50	R\$ 0,49
----	-------------	---	-----	--------	---------------	----------

**VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 39.701,50**

**EMPRESA: MG35 ATACADO DA SAÚDE LTDA**

**CNPJ: 39.239.472/0001-37**

**END.: RUA DES. CID CAMPELO, 6598 - LOJA 08 - COND. LOGÍSTICO CIC CD - CEP: 81250-510**

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
50	65154000404	TUBO ENDOTRAQUEAL No 10, 2,0MM, POLIVINIL, TRANSPARENTE, SEM CUFF, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	2.120	R\$ 3,06	R\$ 6.487,20

**VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 6.487,20**

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 132.285,70</b>
--